
-



2 MFK KARVINÁ WWW.MFKKARVINA.CZ

Horní řada zleva: Adam Fabisz, Lukáš Cienciala, Dominik Soukeník, Dominik Žák, Lukáš Budínský, Jiří Bederka, Dávid Krčík,  
Juraj Teplan, Amar Memić, Marek Bielan, Adeleke Akinyemi, Ondřej Mrózek.

Prostřední řada zleva: Filip Antovski, Adam Vrba, Eduard Muryc – kustod, Vítek Císař – fyzioterapeut,  Juraj Kubišta – kondiční trenér,  
Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, David Ledvina – masér, David Hampel – trenér brankářů, Iveta Navrátilová – fyzioterapeutka,  

Lumír Tomala – lékař, Roman Nevrla – masér, Kelvin Boateng, David Motyčka.

Spodní řada zleva: Vladimír Neuman, Martin Zedníček, Sebastian Boháč, Rajmund Mikuš, Michal Papadopulos, Ľubomír Luhový – asistent trenéra,  
Tomáš Hejdušek – hlavní trenér, Marek Bielan – asistent trenéra, Jan Žídek, Daniel Bartl, Jaroslav Málek, Jakub Rezek, Jiří Ciupa.  

MFK Karvina_bulletin_296x210_tymova fotka_JARO_2023.indd   1 26.02.2023   18:50



SEKTOR D4

ŘADA 5

SEDADLO 24

SEKTOR D2

ŘADA 7

SEDADLO 36

SEKTOR D4

ŘADA 7

SEDADLO 4

Vylosovaní permanentkáři si mohou svou výhru vyzvednout po utkání ve Fanshopu 
na Městském stadionu v Karviné-Ráji nebo do středy 8. března 2023 vždy od 
8:00 do 15:30. Odměna (viz. ilustrační foto) bude předána vylosovaným pouze po 
předložení platné permanentky. Pro předávání zvoňte, prosím, na sekretariát - 

vchod do administrativní části budovy. 

Horní řada zleva: Adam Fabisz, Lukáš Cienciala, Dominik Soukeník, Dominik Žák, Lukáš Budínský, Jiří Bederka, Dávid Krčík,  
Juraj Teplan, Amar Memić, Marek Bielan, Adeleke Akinyemi, Ondřej Mrózek.

Prostřední řada zleva: Filip Antovski, Adam Vrba, Eduard Muryc – kustod, Vítek Císař – fyzioterapeut,  Juraj Kubišta – kondiční trenér,  
Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, David Ledvina – masér, David Hampel – trenér brankářů, Iveta Navrátilová – fyzioterapeutka,  

Lumír Tomala – lékař, Roman Nevrla – masér, Kelvin Boateng, David Motyčka.

Spodní řada zleva: Vladimír Neuman, Martin Zedníček, Sebastian Boháč, Rajmund Mikuš, Michal Papadopulos, Ľubomír Luhový – asistent trenéra,  
Tomáš Hejdušek – hlavní trenér, Marek Bielan – asistent trenéra, Jan Žídek, Daniel Bartl, Jaroslav Málek, Jakub Rezek, Jiří Ciupa.  

MFK Karvina_bulletin_296x210_tymova fotka_JARO_2023.indd   1 26.02.2023   18:50



4 MFK KARVINÁ WWW.MFKKARVINA.CZ TABULKY

# KLUB Z V R P S RG B

1.  16 8 7 1 29:12 17 31

2. 16 8 5 3 29:17 12 29

3. 16 8 4 4 23:11 12 28

4. 16 8 3 5 25:18 7 27

5. 16 8 1 7 28:24 4 25

6. 16 6 5 5 20:17 3 23

7. 16 5 6 5 27:31 -4 21

8.
JIHLAVA

16 6 3 7 18:24 -6 21

9. 16 5 5 6 15:22 -7 20

10. 16 5 5 6 18:27 -9 20

11. 16 5 4 7 14:14 0 19

12. 16 5 3 8 27:27 0 18

13. 16 5 3 8 21:25 -4 18

14. 16 4 6 6 18:24 -6 18

15. 16 5 2 9 15:24 -9 17

16. 16 4 4 8 22:32 -10 16

AKTUÁLNÍ KOLO (17)

MFK KARVINÁ – 

FK VIAGEM PŘÍBRAM

MĚSTSKÝ STADION, KARVINÁ-RÁJ

5. 3.

17:00

FC VYSOČINA JIHLAVA – MFK CHRUDIM 3. 3.  18:00

FK DUKLA PRAHA – FK TŘINEC 4. 3.  14:00

1. SK PROSTĚJOV – FK VARNSDORF 4. 3.  14:30

SFC OPAVA – SK SIGMA OLOMOUC B 4. 3.  15:00

SK LÍŠEŇ – 

FC SELLIER & BELLOT VLAŠIM
5. 3.  13:00

FC SILON TÁBORSKO – MFK VYŠKOV 5. 3.  14:30

AC SPARTA PRAHA B – SK SLAVIA PRAHA B 6. 3.  18:00

UPLYNULÉ KOLO (16)

FC SELLIER & BELLOT VLAŠIM  – 

MFK KARVINÁ

STADION V KOLLÁROVĚ ULICI, VLAŠIM

2:1 

(1:1)

FK VIAGEM PŘÍBRAM – MFK CHRUDIM 1:1

SK SIGMA OLOMOUC B –  

FC VYSOČINA JIHLAVA 
1:2

MFK VYŠKOV – AC SPARTA PRAHA B 3:1

FK TŘINEC – 1. SK PROSTĚJOV 2:2

FK DUKLA PRAHA – SFC OPAVA 1:1

SK SLAVIA PRAHA B – FC SILON TÁBORSKO 2:2

FK VARNSDORF – SK LÍŠEŇ 2:0



FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   1 7/22/2022   1:19:47 PMFNL-ostatni   1 02.08.2022   18:34



6 MFK KARVINÁ WWW.MFKKARVINA.CZ ROZHOVOR

LUKÁŠ  

BUDÍNSKÝ:

V prosinci jsi řekl, že zimní příprava budou 
galeje. Bylo tomu tak doopravdy?
Asi to mohlo být i horší (úsměv). Ale nároč-
né a dlouhé období to bylo! Poslední roky 
jsem zažil dva týdny těžkých tréninků s na-
bíráním kondice a potom se už ladily herní 
věci. Teď to kvůli pozdějšímu startu bylo 
samozřejmě delší a nepříjemnější. Doufám 
však, že jsme připraveni a ukážeme to hned 
dneska proti Příbrami v prvním zápase.

Co je pro tebe nejhorší na zimní přípravě?
Asi umělá tráva, i když tady u hlavního sta-
dionu je mnohem kvalitnější než na Kovoně, 
a běhy bez balónu – ty ale nebaví nikoho.  

V prvním přípravném utkání jsi vyběhl s tři-
advacítkou na zádech, tedy s číslem, které 
k tobě v MFK neodmyslitelně patří. Věděl jsi 
hned, že si jej po podzimním odchodu Adama 
Krčíka vezmeš zpátky?
Hned ne, ale když Adam odešel a zrovna 
toto číslo se uvolnilo, tak jsem si ho vzal. Že 
bych na to ale nějak tlačil? To určitě ne. Ale 

jsem rád, že ho mám. Hrál jsem s ním potom 
i v Mladé Boleslavi a především je to i den 
narození mojí přítelkyně… 

…nyní už snoubenky. Už máte termín  
svatby?
Ano, je to pravda. Na začátku ledna jsem 
ji požádal o ruku (úsměv). Zatím to úplně 
neřešíme a termín ještě nemáme. Ale už  
v létě bychom si chtěli místo i termín zare-
zervovat. Nespěcháme, stejně toho času 
během volna moc není. Uvidíme, v létě  
se rozhodneme. 
  
Chtěl bys velkou nebo malou svatbu?
Něco mezi. Rád bych pozval co nejvíc  
kamarádů, ale musíme se domluvit. Urči-
tě to ale nebude veselka pro dvě stě lidí –  
to by bylo moc (smích). 

Na dnešního soupeře ztrácíte šest bodů. 
Trenér mluvil o důležitosti prvního zápasu. 
Jak to vnímáš ty? 
Úplně stejně. Nesmíme dneska ztratit 

„ZA TŘIADVACÍTKU ZPÁTKY 

JSEM RÁD“

Lukáš Budínský platí za jednoho z klíčových 
hráčů týmu. Na jaře se od něj bude čekat,  
že potáhne tým za návratem do nejvyšší 
soutěže. Před startem jara má zpět své  
oblíbené číslo dresu, vyhlíží duel pro-
ti svému kamarádovi Tomáši Wágnerovi  
a navíc se na začátku ledna zasnoubil…  



7LUKÁŠ BUDÍNSKÝ

body, naopak je potřeba stáhnout nás-
kok Příbrami. Vůbec nevím, co od Příbrami  
čekat. Nějaké problémy tam jsou, ale vidí-
te, vedou celou soutěž. Musíme se spíš dí-
vat na sebe a řešit nás, náš výkon. Ideální 
by bylo začít jaro vítězstvím – to je jasné. 
A vůbec nejlepší by bylo, kdybychom hrá-
li krásný fotbal a ještě vyhrávali. Ovšem  
prioritou budou vždy tři body.

Za týden se představíte v Jihlavě. Co se  
ti jako první vybaví, když se řekne Jihlava?
Určitě zvládnuté záchranářské zápasy v se-
zónách 2017/2018 a barážová odveta o rok 
později. Od té doby jsem tam vlastně nebyl.   

Zpět k Příbrami, kde působí nejlepší stře-
lec soutěže, tvůj kamarád Tomáš Wágner.  
Už jste si volali?
Ještě ne, ale mám to v plánu (rozhovor 
vznikal v úterý – pozn. aut.). V zimě byl asi 
nějaký čas zraněný, neviděl jsem ho v se-
stavě. A myslím si, že pokud by nenastou-
pil, tak by to bylo pro Příbram oslabení.  
 
Pojďme si v závěru trochu zavěštit. Koho 
řadíš mezi spolufavority na postup a bará-
žová místa ve F:NL?
Těžká otázka, na kterou si myslím, že 
budu moct odpovědět tak po třech kolech.  
Teď opravdu nevím, koho spolu s námi 
bych zařadil mezi spolufavority – ale třeba  
Líšeň, tu určitě.  

Když půjdeme do F:L, tak se tě zeptám na 
mistra, přímého sestupujícího a týmy, které 
podle tebe budou hrát baráž. Jak to vidíš?
Je to strašně těžké takhle tipovat. Navíc 
nejvyšší soutěž je také extrémně vyrov-
naná. Ale dobře – titul získá Slavia, přímým 
sestupujícím bude Zlín a baráž si zahra-
jí Teplice s Budějovicemi. Každopádně  
to bude ve všech směrech ohromně napí-
navé a zajímavé.

Nemůže chybět i otázka na tvůj kmenový 
klub. Co říkáš na jarní problémy ostravské-
ho Baníku?
Snad neskončí v té skupině o záchranu. 
Ale je to fakt těžké. Když třikrát za sebou 
vyhraje, tak je zpátky ve hře i o první šest-
ku. Rozdíly opravdu nejsou velké. Avšak 
díval jsem se na jejich los a přijde mi jako 
těžší. Baník má bohužel hodně ztrát doma, 
na začátku podzimu před odchodem do 
Karviné jsem u toho vlastně byl. Kádr mají 
kvalitní, ale už jde pomalu do tuhého… 



HLEDÁME CHLAPY, 
CO DRŽÍ PARTU!
Horníky raziče a rubače.
Horníky ostatních činností.
Důlní zámečníky a elektromontéry.

  

NABÍZÍME:
 Motivující mzdové ohodnocení.
 Úhradu vstupní lékařské 

prohlídky.
 Přídavky na dovolenou 

a Vánoce.

 Penzijní připojištění až do výše 
12 000 Kč ročně.
 Šest týdnů dovolené.
 Dva dny pracovního volna navíc.
 Další benefi ty.

POŽADUJEME:
 Výborný zdravotní stav.
 Důlní praxi.

PODROBNÉ INFORMACE ZÍSKÁTE:

Poradenské centrum OKD, a.s.
třída Osvobození 1721/9, Karviná +420 725 756 830

  telefonicky osobně     na webu

www.pracevokd.cz



9

Na startu zimní přípravy došlo ke změně 
na postu asistenta trenéra. Novým kole-
gou hlavního trenéra Tomáše Hejduška je 
bývalý slovenský útočník Ľubomír Luhový.

Pětapadesátiletý Luhový, který se k A-tý-
mu přesouvá z pozice asistenta trenéra 
staršího ligového dorostu U19, ke změně 
uvedl: „Jsem součástí profesionálního 
klubu. Budu se snažit pomoci a díky svým 
zkušenostem a znalostem odvést maximum 
pro jasně daný cíl,“ podotkl bývalý česko-
slovenský a slovenský reprezentant, který 
prošel ve své aktivní kariéře zajímavými 
destinacemi – hrál například v Japonsku 
za Urawu Red Diamonds.

Změna od začátku zimní přípravy nasta-
la i na pozici fyzioterapeuta, kdy Martina 
Krásného vystřídal Vítek Císař.

Krajní univerzál Martin Zedníček podstoupil 12. ledna v Orlové u MUDr. Jiřího Stoška 
chirurgický zákrok kolene, které si poranil v pohárovém zápase proti pražské Slavii.  
Odchovanec olomouckého fotbalu, který do Karviné přišel v létě z Otrokovic, se zra-
nil na začátku listopadového osmifinálového utkání MOL Cupu. „Chtěl jsem vypíchnout  
balón Lukáši Masopustovi a ucítil jsem prasknutí v koleni. Snažil jsem se to ještě rozbě-
hat, ale nešlo to. V ten okamžik jsem začal tušit, že je něco špatně,“ vrátil se k inkrimino-
vanému okamžiku dvaadvacetiletý fotbalista s tím, že magnetická rezonance odhalila 
přetržení předního zkříženého vazu v koleni. Rekonvalescence po zákroku, který probě-
hl podle jeho slov bez problémů, si vyžádá nějaký čas.

LUHOVÝ VYSTŘÍDAL KORYTÁŘE

NOVINKY Z MFK

HLEDÁME CHLAPY, 
CO DRŽÍ PARTU!
Horníky raziče a rubače.
Horníky ostatních činností.
Důlní zámečníky a elektromontéry.

  

NABÍZÍME:
 Motivující mzdové ohodnocení.
 Úhradu vstupní lékařské 

prohlídky.
 Přídavky na dovolenou 

a Vánoce.

 Penzijní připojištění až do výše 
12 000 Kč ročně.
 Šest týdnů dovolené.
 Dva dny pracovního volna navíc.
 Další benefi ty.

POŽADUJEME:
 Výborný zdravotní stav.
 Důlní praxi.

PODROBNÉ INFORMACE ZÍSKÁTE:

Poradenské centrum OKD, a.s.
třída Osvobození 1721/9, Karviná +420 725 756 830

  telefonicky osobně     na webu

www.pracevokd.cz

ZEDNÍČEK JE PO OPERACI KOLENE



10 MFK KARVINÁ WWW.MFKKARVINA.CZ

Jiří Bederka Ondřej Mrózek Filip Antovski 

obránce

27 let

189 cm

90 kg

 

 

přestup z fc silon 

Táborsko

BRANKÁŘ

19 let

196 cm

94 kg

 

hostování  

z FK viktoria plzeň

obránce

22 let

176 cm

71 kg 

přestup  

z fk Austria Vídeň

NOVÉ 

TVÁŘE

#18

pro jarní část 2023

#15#38



11ZMĚNY V TÝMU

Adam Vrba Kelvin Boateng 

hostování  

z fC spartak Trnava

hostování  

z FK viktoria plzeň

útočník

21 let

182 cm

84 kg

 

útočník

22 let

183 cm

76 kg

 #7 #30

Adeleke Akinyemi 

útočník

24 let

181 cm

83 kg

 #19

přestup z KF Laçi

Martin Šindelář   (ukončení smlouvy) 

Kacper Zych   (hostování GSK Jastrzębie)

Rafiu Durosinmi   (hostování fc viktoria Plzeň)

Adam Krčík   (hostování mfk Skalica) 

Martin Rolinek   (konec hostování)

odchody



×

Fotbal × hokej v televizi?  fotbal

Ronaldo × Messi?  RONALDO

Útok × obrana?  ÚTOK

Televize × internet?  internet

Facebook × instagram?  instagram

Filmy × seriály?  seriály

Léto × zima?  léto

Tenisky × pantofle?  tenisky

Karta × hotovost?  karta

Blondýny × brunety?  brunety

12 MFK KARVINÁ

JIŘÍ 

BEDERKA 

 #18 obránce

křížový  

výslech

WWW.MFKKARVINA.CZ



SLEVA
15% 

Speciální nabídka 
pro fanoušky MFK Karviná

OBI Havířov
Před Tratí 1433/4
735 64 Havířov IV – Suchá
tel.: 296 601 111
www.obi.cz

Sleva se vztahuje na disponibilní zásobu 
v prodejně. Slevy nelze sčítat. Sleva se 
nevztahuje na nákup dárkových karet OBI. 
Slevu nelze uplatnit na množstevní slevy, 
paletové ceny, nákup s věrnostní kartou apod.

o 15% zlevnit. Stačí odevzdat tento leták při
placení zvoleného výrobku u pokladny.

170486 A5 LETAK MFK KARVINA STROMKY.indd   1 11/28/2017   11:43:24 AM

na jeden produkt

Od  do  si v OBI Havířov 
můžete vybrat jakýkoli produkt, který chcete 

06. 03. 17. 03. 2023



14 MFK KARVINÁ WWW.MFKKARVINA.CZ

CELKEM ŠEST PŘÍPRAVNÝCH ZÁPASŮ: 



15ZIMNÍ PŘÍPRAVA

3 VÝHRY, 2 REMÍZY, 1 PORÁŽKA – 10:8



Otevírací doba: 60 minut před domácím zápasem.

Objednávat zboží lze také na webu:
http://fanshop.mfkkarvina.cz 

KLUBOVÝ BULLETIN MFK KARVINÁ

Vydává: MFK Karviná, a.s. IČ 27795454

Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji

Četnost vydání: 15x - 16x za sezónu

Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.
U Hřiště 1700/2, Karviná-Ráj, 734 01

Evidenční číslo: MK ČR: E22970

Šéfredaktor: Adam Januszek

Grafické zpracování: Štěpán Januszek
 Gabriela Matulová

Kontakt: marketing@mfkkarvina.cz

Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o.

FANSHOP NA MěSTSKÉM 

STADIONU V KARVINÉ-RÁJI

fanshop.mfkkarvina.cz

Bulletin_fanshop_148x210mm.indd   1 28.02.2023   16:23



17

Od 9. ledna se společně celý tým při-
pravuje na náročné jarní záchranářské 
boje. Kromě pěti desítek tréninkových 
jednotek odehráli svěřenci Pavla Mazur- 
ka i pět přípravných duelů, ve kterých 
zaznamenali dvě výhry, jednu remízu  
a dvě porážky při skóre 15:12. „Hráli jsme 
proti pražským Bohemians, Górniku Zabr-
ze a Slovácku. Na herním soustředění na 
Slovensku jsme porazili Slovan Bratislava 
a Šamorín,“ vzpomínal trenér U19 Pavel 
Mazurek. Nejlepším střelcem přípravy se 
stal nepřekvapivě s šesti trefami Brazilec  
Vinicius.

Soustředění splnilo očekávání i účel. 
Hráči navíc narazili na soupeře, s který-
mi si jen tak nezahrají. „Toto mám rád –  
zahrát si s kvalitními soupeři, na které běž-
ně nenarazíme. Také jsme poznali krásné 
tréninkové areály bratislavského Slovanu  
a Dunajské Stredy, kde jsme hráli s Šamo- 

rínem. To byla opravdu krása,“ podotkl  
Mazurek.

Devatenáctka přezimovala čtrnáctá s pat-
nácti body. „Po mizerném podzimu máme 
co napravovat,“ uvědomuje si nejen kouč 
Mazurek, ale celý tým. „Každý bod bude 
důležitý, každý vstřelený gól může mít 
cenu zlata a každá branka, které dokáže-
me zabránit, nás všechny udělá šťastné,“ 
řekl trenér. Los prvních kol je nemilosrdný 
– venku Slavia, doma Dukla, venku Sparta  
a poslední Příbram.

Téměř dvouměsíční zimní dril skončil, ligoví dorostenci U19 (spolu s nimi  
i U17) začínají hezky zostra – včera hráli na Slavii, příští týden hostí doma Duklu  
a následně jedou znovu do Prahy k druhému pražskému „S“.

TÝM U19 ČEKÁ ZÁCHRANÁŘSKÁ MISE

MLÁDEŽ

Otevírací doba: 60 minut před domácím zápasem.

Objednávat zboží lze také na webu:
http://fanshop.mfkkarvina.cz 

KLUBOVÝ BULLETIN MFK KARVINÁ

Vydává: MFK Karviná, a.s. IČ 27795454

Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji

Četnost vydání: 15x - 16x za sezónu

Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.
U Hřiště 1700/2, Karviná-Ráj, 734 01

Evidenční číslo: MK ČR: E22970

Šéfredaktor: Adam Januszek

Grafické zpracování: Štěpán Januszek
 Gabriela Matulová

Kontakt: marketing@mfkkarvina.cz

Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o.

FANSHOP NA MěSTSKÉM 

STADIONU V KARVINÉ-RÁJI

fanshop.mfkkarvina.cz

Bulletin_fanshop_148x210mm.indd   1 28.02.2023   16:23

Výsledky:

Bohemians 1905 – Karviná  
Bratislava – Karviná
Šamorín – Karviná
Karviná – Górnik Zabrze
Karviná – Slovácko

6:4 (4:3)
1:2 (0:1)
0:5 (0:2)
1:1 (0:1)
3:4 (2:1)



18 MFK KARVINÁ WWW.MFKKARVINA.CZ

18. – 19. 3. 2023
1. – 2. 4. 2023

VÍKEND OTCŮ
19. & 20. KOLO JE VĚNOVÁNO 

OTCŮM S DĚTMI 

#DIKYTATO



19MLÁDEŽ

18. – 19. 3. 2023
1. – 2. 4. 2023

VÍKEND OTCŮ
19. & 20. KOLO JE VĚNOVÁNO 

OTCŮM S DĚTMI 

#DIKYTATO



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

TRADEMARK
E. CORPORATIVE COLOR RANGE
3. Variation of Generic Colors

GENERÁLNÍ PARTNER MFK KARVINÁ, A.S.

REKLAMNÍ PARTNEŘI



21HARMONOGRAM

Termíny a časy zápasů se mohou změnit v závislosti na TV přenosech  
nebo jiných okolnostech. Pro aktuální rozpis navštivte www.mfkkarvina.cz

JARO 2023

KOLO TERMÍN ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ VÝSLEDEK

17. NE 5. 3. 17:00
 

18. NE 12. 3. 14:30
JIHLAVA

19. NE 19. 3. 17:00

20. NE 2. 4. 16:30

21. NE 9. 4. 17:00

22. NE 16. 4. 10:30

23. ST 19. 4. 17:00

24. NE 23. 4. 17:00

25. SO 29. 4. 17:00

26. NE 7. 5. 17:00

27. SO 13. 5. 14:00

28. NE 21. 5. 17:00

29. ST 24. 5. 18:00

30. SO 27. 5. 17:00



NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD STADIONU
§ 1 Obecná ustanovení
1.  Tento Návštěvní řád je směrnice vyhlášená majitelem a platí pro ohraničený areál a zařízení 

Městského stadionu v Karviné-Ráji, kterým je statutární město Karviná (dále stadion). Na 
základě smluv uzavřených se statutárním městem Karviná je správcem stadionu a zároveň 
pořadatelem fotbalových utkání Městský fotbalový klub Karviná, se sídlem na ul. Sportovní 
898/4 Karviná–Nové Město (dále MFK).

2.  Účelem návštěvního řádu je zejména zajištění ochrany bezpečnosti zdraví a majetku na 
stadionu a rovněž zabezpečení pokud možno ideálních podmínek průběhu fotbalových utkání 
MFK KARVINÁ, která se budou na stadionu uskutečňovat. Cílem návštěvního řádu stadionu 
je též zajištění příjemné sportovní a společenské atmosféry. Každý svým vstupem na utkání 
vyjadřuje svůj souhlas být vázán podmínkami a obsahem tohoto návštěvního řádu.

§ 2 Stadion
1.  Stadion slouží veřejnosti přednostně ke sledování fotbalových utkání.
2.  Veřejnost může do areálu stadionu vstupovat pouze se souhlasem MFK, pouze v čase 

stanoveném tímto návštěvním řádem, nebo ve výjimečných případech jiným rozhodnutím MFK 
a pouze v souladu s podmínkami stanovenými tímto návštěvním řádem.

3.  Tento návštěvní řád je závazný pro všechny osoby, které navštíví fotbalové utkání MFK Karviná.
4.  K dozoru nad dodržováním a respektováním tohoto návštěvního řádu je oprávněn MFK, 

pořadatelská nebo bezpečnostní služba, případně v rámci své zákonné pravomoci policie.

§ 3 Pobyt na stadionu
1.  Na stadionu mohou pobývat pouze osoby, které s sebou mají platnou vstupenku nebo jiný 

opravňující průkaz, či osoby, které své oprávnění k pobytu mohou prokázat jiným způsobem. 
Každá osoba uvnitř stadionu má povinnost na žádost pořadatelské nebo bezpečnostní služby, 
jakož i policie prokázat své oprávnění k pobytu platnou vstupenkou nebo opravňujícím 
průkazem. Každý, kdo nebude schopen prokázat své oprávnění k pobytu, bude ze stadionu 
vyveden.

2.  Stadion je zpřístupněn pro veřejnost vždy nejméně jednu hodinu před zahájením utkání do 
uplynutí jedné hodiny následující po ukončení akce, není-li stanoveno z organizačních důvodů 
jinak.

3.  Návštěvníci jsou povinni obsadit pouze místo uvedené na vstupence pro danou akci. 
Fanoušci a příznivci hostujícího týmu jsou povinni zdržovat se pouze v sektoru určeném pro 
příznivce hostujícího týmu a jsou povinni respektovat organizační pokyny pořadatelské nebo 
bezpečnostní služby, případně příslušníků policie.

4.  Z bezpečnostních důvodů a k odvrácení nebezpečí jsou návštěvníci povinni na pokyn 
pořadatelské a bezpečnostní služby jakož i policie zaujmout jiná místa než uvedená na 
vstupence, a to případně i v jiném sektoru. Stejně platí i pro návštěvníky, kteří přijdou po 
zahájení dané akce.

5.  Osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu, nebo jiných návykových látek, stejně tak 
jako osoby, které ohrožují bezpečnost osob a majetku nacházejících se na stadionu, ztrácejí 
oprávnění k pobytu a mohou být pořadatelskou nebo bezpečnostní službou, případně též 
příslušníky policie kdykoliv vyvedeni z prostoru areálu.

§ 4 Vstupní kontrola
1.  Každý návštěvník je při vstupu na stadion povinen bez vyžádání ukázat a na požádání vydat ke 

kontrole pořadatelské nebo bezpečnostní službě svou vstupenku nebo jiný opravňující průkaz.
2.  Pořadatelská nebo bezpečnostní služba, jakož i policie jsou oprávněni prohlédnou – a to i při 

použití technických prostředků - osoby, které z důvodu podezření předchozí konzumace 
alkoholu nebo jiných návykových látek, nebo z důvodu vnášení zbraní, nebo jiných 
nebezpečných předmětů či věcí nebo látek způsobujících nebezpečí vzniku ohně, mohou 
představovat bezpečnostní riziko pro danou akci. Prohlídka se vztahuje i na vnášená zavazadla 
a umožňuje kontrolu jednotlivých vnášených předmětů.

3.  Na stadion je zakázáno vnášet předměty, kterými by mohla být jakkoliv ohrožena bezpečnost 
a odpovídající zázemí osob a majetku pobývajících v areálu stadionu. O zákazu vnášet takové 
předměty na stadion je oprávněn rozhodovat správce, pořadatelská nebo bezpečnostní služba, 
případně v jednotlivých a výjimečných případech majitel.

4.  Osobám, které nemohou prokázat své oprávnění k návštěvě, resp. vstupu na stadion, nebo 
osobám, které představují bezpečnostní riziko ve smyslu tohoto návštěvního řádu, nebude 
umožněn vstup na stadion. To samé platí i pro osoby, kterým byl v České republice zakázán 
vstup na pořádanou akci z důvodu jejich závadného chování na obdobných akcích. Odmítnuté 
osoby nemají nárok na vrácení vstupného.

5.  Pořadatel má právo požadovat po divákovi, aby se při vstupu na stadion legitimoval a údaje 
takto zjištěné systematicky využíval v případech porušení návštěvního řádu.

§ 5 Chování na stadionu
1.  Uvnitř stadionu je každý návštěvník povinen chovat se tak, aby svým jednáním neohrožoval 

bezpečnost jiných osob a jejich majetku stejně tak, jako zařízení stadionu a dále svým chováním 
neomezoval či neobtěžoval jiné osoby nad míru odpovídající z okolností vyplývajících z průběhu 
akce, která právě probíhá.

2.  Návštěvníci jsou povinni dodržovat nařízení a pokyny pořádkové nebo bezpečnostní služby 
jakož i policie, hasičů, záchranné služby a hlasatele.

3.  Návštěvníci jsou povinni při svém pobytu na stadionu respektovat obecně závazná pravidla 
slušného chování a dobrých mravů, tj. především slušnost a ohleduplnost, a jsou povinni zdržet 
se jakýchkoli projevů mezilidské, rasové, náboženské nebo politické nesnášenlivosti. V případě 
porušení nebo nerespektování tohoto ustanovení, může být návštěvník dopouštějící se zjevně 
zakázaného jednání, z areálu stadionu bez předchozího napomenutí okamžitě vyveden.

4.  Všechny vchody a východy stejně jako únikové cesty jsou návštěvníci povinni udržovat volné.
5.  Každá osoba vstupující na stadion souhlasí bez předchozího upozornění s bezplatným 

pořízením a využitím svého obrazu nebo podobizny jako součástí jakéhokoliv obrazového 
záznamu, přenosu či reprodukce akce pro komerční, propagační a jiné účely.

§ 6 Zákazy
1.  Návštěvníkům je zakázáno vnášet do areálu stadionu zejména následující předměty nebo jiné 

předměty obdobné povahy či účelu:
a)   rasistický, hanlivý, vulgární nebo dobrým mravům odporující propagandistický materiál
b)  zbraně jakéhokoli druhu, jakož i všechny předměty, které jsou použitelné jako sekací, úderové 

či bodací zbraně
c) spreje, leptavé, hořlavé a barvící látky nebo jiné nádoby s látkami ovlivňující zdraví
d)  láhve, poháry/kalichy, džbány, plechovky/konzervy nebo jiné předměty, které sestávají  

z lámavého, tříštivého nebo výjimečně tvrdého materiálu
e) neskládané předměty jako žebřík, stolička, židle, krabice či kufr

f)  ohňostroj/rachejtle, světlice, dýmovnice a ostatní pyrotechnické předměty včetně odpovídajících 
odpalovacích zařízení

g) tyče pro vlajky či transparenty
h) mechanicky poháněné nástroje způsobující hluk
i) alkoholické nápoje a drogy jakéhokoli druhu,
j) zvířata
k) laser ukazovátko
l) kufry, velké tašky, batohy apod.
m)  fotoaparáty, videokamery a ostatní přístroje pro účely profesionálního zaznamenání zvuku či 

obrazu s výjimkou výslovně uděleného souhlasu majitele Městského stadionu
2. Dále je návštěvníkům zakázáno:
a)  vyslovovat, rozlišovat či veřejně projevovat rasistické, hanlivé, vulgární nebo dobrým mravům 

odporující slogany či zobrazení
b)  lézt či přelézat pro obecné užívání nepředpokládané stavby a zařízení, zejména fasády, ploty, 

zdi, ohrazení hrací plochy, zábrany, osvětlovací zařízení, stojany pro kamery, stromy, sloupy 
jakéhokoli druhu a střechy

c)  vstupovat do oblastí, které nejsou pro návštěvníky povoleny (např. hrací plocha, vnitřní prostory, 
místností funkcionářů)

d) házet předměty či tekutiny jakéhokoli druhu na hrací plochu či do prostor pro návštěvníky
e) zakládat oheň, zapalovat nebo odstřelovat ohňostroj či světlice
f) ničit zařízení a vybavení stadionu
g) bez povolení prodávat vstupenky a jakékoliv zboží propagující značku MFK Karviná
h) popisovat, polepovat nebo pomalovávat stavby, vybavení nebo cesty
i)  konat svoji tělesnou potřebu mimo toalety nebo znečišťovat stadion jinou cestou zejména 

odhazováním věcí
j) jezdit po cestách a plochách bez speciálního povolení
k) jakýmkoliv způsobem pořizovat prostřednictvím moderních technologií zvukové
či obrazové záznamy jak v prostoru stadionu, tak z průběhu akce
l) překrývat transparenty, vlajkami nebo jiným způsobem reklamní panely umístěné na stadionu
3.  Každý návštěvník, který poruší jakýkoliv výše uvedený zákaz (§6 odst.1 a 2 řádu), a to včetně 

pokusu o porušení některého ze zákazu uvedených v bodě 1. a 2. tohoto § 6, je povinen, 
za každé takové jednotlivé porušení povinnosti zaplatit MFK Karviná smluvní pokutu ve výši 
25.000 Kč; smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu MFK Karviná, a to do pěti (5) dnů, od 
doručení výzvy k jejímu zaplacení; výše smluvní pokuty je přiměřená okolnostem a významu 
zajišťovaných povinností. MFK Karviná je vedle výše uvedené smluvní pokuty oprávněna 
požadovat po každém návštěvníkovi, který poruší výše uvedené zákazy a omezení, také 
náhradu škody, která byla v důsledku zakázaného jednání způsobena, a to do skutečné výše 
způsobené škody /v celém rozsahu/ (ustanovení §2050 občanského zákoníku se vylučuje 
z aplikace) a dále k vydání věci, kterou byla vzniklá škoda způsobena nebo závadný stav 
vyvolán. MFK je rovněž oprávněn každému, kdo poruší principy tohoto návštěvního řádu, nebo 
výše stanovené zákazy či omezení, zakázat na dobu určitou nebo dle závažnosti provinění též 
na dobu neurčitou vstup na stadion.

§ 7 Prodej a reklama
Podnikatelská činnost, rozdávání nebo prodávání novin, časopisů, tiskovin, reklamních prospektů 
jakož i skladování předmětů uvnitř stadionu je povoleno jen s výslovným písemným souhlasem 
MFK Karviná.

§ 8 Práva pořadatele / Dohled
Právo k výkonu funkce pořadatele má zplnomocněný zástupce MFK Karviná a při akcích také 
pořadatelská a bezpečnostní služba jakož i policie ČR.

§ 9 Odpovědnost za škody
1.  Vstup a užívání stadionu uskutečňuje každý návštěvník na vlastní nebezpečí. MFK Karviná 

odpovídá jen za poškození zdraví a věcné poškození způsobené úmyslným nebo hrubě 
nedbalým chováním jejich zaměstnanců nebo osob v obdobném poměru závislé činnosti.

2.  Úrazy a škody je povinnost neprodleně nahlásit MFK Karviná.

§ 10 Jednání proti předpisům
1.  Osoby, které poruší ustanovení Návštěvního řádu, mohou být bez náhrady vyvedeny ze 

stadionu a postihnuty zákazem vstupu. To samé platí pro osoby, které jsou zjevně pod vlivem 
alkoholu nebo jiných návykových látek. Vznikne-li podezření trestného jednání nebo jiného 
přestupku, může být učiněno trestní oznámení.

2.  Opatření podle odstavce 1 vylučují nároky (např. vrácení vstupného) proti MFK Karviná, nebo 
pořadateli dané akce.

3. Práva pořadatele zůstávají nedotčena.

§ 11 Ochrana osobních údajů
1.    Návštěvníci berou na vědomí, že celý objekt Městského stadionu v Karviné - Ráji je monitorován 

průmyslovými kamerami a že kdykoliv během pobytu v něm mohou být pořizovány jejich 
fotografie, obrazové a zvukové záznamy.

2.  Návštěvníci berou na vědomí, že MFK, a dále i Fotbalová asociace České republiky („FAČR“) 
a Ligová fotbalová asociace („LFA“), mohou jako správci zpracovávat osobní údaje každého 
návštěvníka, a to i bez souhlasu subjektu údajů, pokud je to nezbytné pro ochranu práv  
a právem chráněných zájmů správce, příjemce nebo jiné dotčené osoby. Účelem zpracování 
osobních údajů je zajištění bezpečnosti osob a majetku na stadionech, zamezení vstupu 
na stadiony osobám, které se dopouštějí na stadionech porušování návštěvních řádů či 
protiprávního jednání. Za tímto účelem mohou správci tyto osobní údaje předávat i jiným 
osobám, a to zejména dalším fotbalovým klubům.

3.  Zpracovávány mohou být osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, datum narození, adresa 
bydliště, číslo dokladu totožnosti, fotografie, obrazové a zvukové záznamy, popis jednání, které 
je považováno za jednání v rozporu s návštěvním řádem či protiprávní, a údaje o přijatých 
opatřeních a udělených trestech.

4.  Každý návštěvník, který zjistí nebo se domnívá, že správce nebo zpracovatel provádí zpracování 
jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu 
údajů nebo v rozporu se zákonem, může požádat správce nebo zpracovatele o vysvětlení nebo 
požadovat, aby správce nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může jednat 
o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů.

§ 12 Účinnost
Tento Návštěvní řád fotbalových utkání MFK Karviná na Městském stadionu v Karviné-Ráji je 
účinný od soutěžního ročníku 2016/2017.

Navstevni rad stadionu_bulletin_148x210.indd   1 27.07.2022   18:28



NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD STADIONU
§ 1 Obecná ustanovení
1.  Tento Návštěvní řád je směrnice vyhlášená majitelem a platí pro ohraničený areál a zařízení 

Městského stadionu v Karviné-Ráji, kterým je statutární město Karviná (dále stadion). Na 
základě smluv uzavřených se statutárním městem Karviná je správcem stadionu a zároveň 
pořadatelem fotbalových utkání Městský fotbalový klub Karviná, se sídlem na ul. Sportovní 
898/4 Karviná–Nové Město (dále MFK).

2.  Účelem návštěvního řádu je zejména zajištění ochrany bezpečnosti zdraví a majetku na 
stadionu a rovněž zabezpečení pokud možno ideálních podmínek průběhu fotbalových utkání 
MFK KARVINÁ, která se budou na stadionu uskutečňovat. Cílem návštěvního řádu stadionu 
je též zajištění příjemné sportovní a společenské atmosféry. Každý svým vstupem na utkání 
vyjadřuje svůj souhlas být vázán podmínkami a obsahem tohoto návštěvního řádu.

§ 2 Stadion
1.  Stadion slouží veřejnosti přednostně ke sledování fotbalových utkání.
2.  Veřejnost může do areálu stadionu vstupovat pouze se souhlasem MFK, pouze v čase 

stanoveném tímto návštěvním řádem, nebo ve výjimečných případech jiným rozhodnutím MFK 
a pouze v souladu s podmínkami stanovenými tímto návštěvním řádem.

3.  Tento návštěvní řád je závazný pro všechny osoby, které navštíví fotbalové utkání MFK Karviná.
4.  K dozoru nad dodržováním a respektováním tohoto návštěvního řádu je oprávněn MFK, 

pořadatelská nebo bezpečnostní služba, případně v rámci své zákonné pravomoci policie.

§ 3 Pobyt na stadionu
1.  Na stadionu mohou pobývat pouze osoby, které s sebou mají platnou vstupenku nebo jiný 

opravňující průkaz, či osoby, které své oprávnění k pobytu mohou prokázat jiným způsobem. 
Každá osoba uvnitř stadionu má povinnost na žádost pořadatelské nebo bezpečnostní služby, 
jakož i policie prokázat své oprávnění k pobytu platnou vstupenkou nebo opravňujícím 
průkazem. Každý, kdo nebude schopen prokázat své oprávnění k pobytu, bude ze stadionu 
vyveden.

2.  Stadion je zpřístupněn pro veřejnost vždy nejméně jednu hodinu před zahájením utkání do 
uplynutí jedné hodiny následující po ukončení akce, není-li stanoveno z organizačních důvodů 
jinak.

3.  Návštěvníci jsou povinni obsadit pouze místo uvedené na vstupence pro danou akci. 
Fanoušci a příznivci hostujícího týmu jsou povinni zdržovat se pouze v sektoru určeném pro 
příznivce hostujícího týmu a jsou povinni respektovat organizační pokyny pořadatelské nebo 
bezpečnostní služby, případně příslušníků policie.

4.  Z bezpečnostních důvodů a k odvrácení nebezpečí jsou návštěvníci povinni na pokyn 
pořadatelské a bezpečnostní služby jakož i policie zaujmout jiná místa než uvedená na 
vstupence, a to případně i v jiném sektoru. Stejně platí i pro návštěvníky, kteří přijdou po 
zahájení dané akce.

5.  Osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu, nebo jiných návykových látek, stejně tak 
jako osoby, které ohrožují bezpečnost osob a majetku nacházejících se na stadionu, ztrácejí 
oprávnění k pobytu a mohou být pořadatelskou nebo bezpečnostní službou, případně též 
příslušníky policie kdykoliv vyvedeni z prostoru areálu.

§ 4 Vstupní kontrola
1.  Každý návštěvník je při vstupu na stadion povinen bez vyžádání ukázat a na požádání vydat ke 

kontrole pořadatelské nebo bezpečnostní službě svou vstupenku nebo jiný opravňující průkaz.
2.  Pořadatelská nebo bezpečnostní služba, jakož i policie jsou oprávněni prohlédnou – a to i při 

použití technických prostředků - osoby, které z důvodu podezření předchozí konzumace 
alkoholu nebo jiných návykových látek, nebo z důvodu vnášení zbraní, nebo jiných 
nebezpečných předmětů či věcí nebo látek způsobujících nebezpečí vzniku ohně, mohou 
představovat bezpečnostní riziko pro danou akci. Prohlídka se vztahuje i na vnášená zavazadla 
a umožňuje kontrolu jednotlivých vnášených předmětů.

3.  Na stadion je zakázáno vnášet předměty, kterými by mohla být jakkoliv ohrožena bezpečnost 
a odpovídající zázemí osob a majetku pobývajících v areálu stadionu. O zákazu vnášet takové 
předměty na stadion je oprávněn rozhodovat správce, pořadatelská nebo bezpečnostní služba, 
případně v jednotlivých a výjimečných případech majitel.

4.  Osobám, které nemohou prokázat své oprávnění k návštěvě, resp. vstupu na stadion, nebo 
osobám, které představují bezpečnostní riziko ve smyslu tohoto návštěvního řádu, nebude 
umožněn vstup na stadion. To samé platí i pro osoby, kterým byl v České republice zakázán 
vstup na pořádanou akci z důvodu jejich závadného chování na obdobných akcích. Odmítnuté 
osoby nemají nárok na vrácení vstupného.

5.  Pořadatel má právo požadovat po divákovi, aby se při vstupu na stadion legitimoval a údaje 
takto zjištěné systematicky využíval v případech porušení návštěvního řádu.

§ 5 Chování na stadionu
1.  Uvnitř stadionu je každý návštěvník povinen chovat se tak, aby svým jednáním neohrožoval 

bezpečnost jiných osob a jejich majetku stejně tak, jako zařízení stadionu a dále svým chováním 
neomezoval či neobtěžoval jiné osoby nad míru odpovídající z okolností vyplývajících z průběhu 
akce, která právě probíhá.

2.  Návštěvníci jsou povinni dodržovat nařízení a pokyny pořádkové nebo bezpečnostní služby 
jakož i policie, hasičů, záchranné služby a hlasatele.

3.  Návštěvníci jsou povinni při svém pobytu na stadionu respektovat obecně závazná pravidla 
slušného chování a dobrých mravů, tj. především slušnost a ohleduplnost, a jsou povinni zdržet 
se jakýchkoli projevů mezilidské, rasové, náboženské nebo politické nesnášenlivosti. V případě 
porušení nebo nerespektování tohoto ustanovení, může být návštěvník dopouštějící se zjevně 
zakázaného jednání, z areálu stadionu bez předchozího napomenutí okamžitě vyveden.

4.  Všechny vchody a východy stejně jako únikové cesty jsou návštěvníci povinni udržovat volné.
5.  Každá osoba vstupující na stadion souhlasí bez předchozího upozornění s bezplatným 

pořízením a využitím svého obrazu nebo podobizny jako součástí jakéhokoliv obrazového 
záznamu, přenosu či reprodukce akce pro komerční, propagační a jiné účely.

§ 6 Zákazy
1.  Návštěvníkům je zakázáno vnášet do areálu stadionu zejména následující předměty nebo jiné 

předměty obdobné povahy či účelu:
a)   rasistický, hanlivý, vulgární nebo dobrým mravům odporující propagandistický materiál
b)  zbraně jakéhokoli druhu, jakož i všechny předměty, které jsou použitelné jako sekací, úderové 

či bodací zbraně
c) spreje, leptavé, hořlavé a barvící látky nebo jiné nádoby s látkami ovlivňující zdraví
d)  láhve, poháry/kalichy, džbány, plechovky/konzervy nebo jiné předměty, které sestávají  

z lámavého, tříštivého nebo výjimečně tvrdého materiálu
e) neskládané předměty jako žebřík, stolička, židle, krabice či kufr

f)  ohňostroj/rachejtle, světlice, dýmovnice a ostatní pyrotechnické předměty včetně odpovídajících 
odpalovacích zařízení

g) tyče pro vlajky či transparenty
h) mechanicky poháněné nástroje způsobující hluk
i) alkoholické nápoje a drogy jakéhokoli druhu,
j) zvířata
k) laser ukazovátko
l) kufry, velké tašky, batohy apod.
m)  fotoaparáty, videokamery a ostatní přístroje pro účely profesionálního zaznamenání zvuku či 

obrazu s výjimkou výslovně uděleného souhlasu majitele Městského stadionu
2. Dále je návštěvníkům zakázáno:
a)  vyslovovat, rozlišovat či veřejně projevovat rasistické, hanlivé, vulgární nebo dobrým mravům 

odporující slogany či zobrazení
b)  lézt či přelézat pro obecné užívání nepředpokládané stavby a zařízení, zejména fasády, ploty, 

zdi, ohrazení hrací plochy, zábrany, osvětlovací zařízení, stojany pro kamery, stromy, sloupy 
jakéhokoli druhu a střechy

c)  vstupovat do oblastí, které nejsou pro návštěvníky povoleny (např. hrací plocha, vnitřní prostory, 
místností funkcionářů)

d) házet předměty či tekutiny jakéhokoli druhu na hrací plochu či do prostor pro návštěvníky
e) zakládat oheň, zapalovat nebo odstřelovat ohňostroj či světlice
f) ničit zařízení a vybavení stadionu
g) bez povolení prodávat vstupenky a jakékoliv zboží propagující značku MFK Karviná
h) popisovat, polepovat nebo pomalovávat stavby, vybavení nebo cesty
i)  konat svoji tělesnou potřebu mimo toalety nebo znečišťovat stadion jinou cestou zejména 

odhazováním věcí
j) jezdit po cestách a plochách bez speciálního povolení
k) jakýmkoliv způsobem pořizovat prostřednictvím moderních technologií zvukové
či obrazové záznamy jak v prostoru stadionu, tak z průběhu akce
l) překrývat transparenty, vlajkami nebo jiným způsobem reklamní panely umístěné na stadionu
3.  Každý návštěvník, který poruší jakýkoliv výše uvedený zákaz (§6 odst.1 a 2 řádu), a to včetně 

pokusu o porušení některého ze zákazu uvedených v bodě 1. a 2. tohoto § 6, je povinen, 
za každé takové jednotlivé porušení povinnosti zaplatit MFK Karviná smluvní pokutu ve výši 
25.000 Kč; smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu MFK Karviná, a to do pěti (5) dnů, od 
doručení výzvy k jejímu zaplacení; výše smluvní pokuty je přiměřená okolnostem a významu 
zajišťovaných povinností. MFK Karviná je vedle výše uvedené smluvní pokuty oprávněna 
požadovat po každém návštěvníkovi, který poruší výše uvedené zákazy a omezení, také 
náhradu škody, která byla v důsledku zakázaného jednání způsobena, a to do skutečné výše 
způsobené škody /v celém rozsahu/ (ustanovení §2050 občanského zákoníku se vylučuje 
z aplikace) a dále k vydání věci, kterou byla vzniklá škoda způsobena nebo závadný stav 
vyvolán. MFK je rovněž oprávněn každému, kdo poruší principy tohoto návštěvního řádu, nebo 
výše stanovené zákazy či omezení, zakázat na dobu určitou nebo dle závažnosti provinění též 
na dobu neurčitou vstup na stadion.

§ 7 Prodej a reklama
Podnikatelská činnost, rozdávání nebo prodávání novin, časopisů, tiskovin, reklamních prospektů 
jakož i skladování předmětů uvnitř stadionu je povoleno jen s výslovným písemným souhlasem 
MFK Karviná.

§ 8 Práva pořadatele / Dohled
Právo k výkonu funkce pořadatele má zplnomocněný zástupce MFK Karviná a při akcích také 
pořadatelská a bezpečnostní služba jakož i policie ČR.

§ 9 Odpovědnost za škody
1.  Vstup a užívání stadionu uskutečňuje každý návštěvník na vlastní nebezpečí. MFK Karviná 

odpovídá jen za poškození zdraví a věcné poškození způsobené úmyslným nebo hrubě 
nedbalým chováním jejich zaměstnanců nebo osob v obdobném poměru závislé činnosti.

2.  Úrazy a škody je povinnost neprodleně nahlásit MFK Karviná.

§ 10 Jednání proti předpisům
1.  Osoby, které poruší ustanovení Návštěvního řádu, mohou být bez náhrady vyvedeny ze 

stadionu a postihnuty zákazem vstupu. To samé platí pro osoby, které jsou zjevně pod vlivem 
alkoholu nebo jiných návykových látek. Vznikne-li podezření trestného jednání nebo jiného 
přestupku, může být učiněno trestní oznámení.

2.  Opatření podle odstavce 1 vylučují nároky (např. vrácení vstupného) proti MFK Karviná, nebo 
pořadateli dané akce.

3. Práva pořadatele zůstávají nedotčena.

§ 11 Ochrana osobních údajů
1.    Návštěvníci berou na vědomí, že celý objekt Městského stadionu v Karviné - Ráji je monitorován 

průmyslovými kamerami a že kdykoliv během pobytu v něm mohou být pořizovány jejich 
fotografie, obrazové a zvukové záznamy.

2.  Návštěvníci berou na vědomí, že MFK, a dále i Fotbalová asociace České republiky („FAČR“) 
a Ligová fotbalová asociace („LFA“), mohou jako správci zpracovávat osobní údaje každého 
návštěvníka, a to i bez souhlasu subjektu údajů, pokud je to nezbytné pro ochranu práv  
a právem chráněných zájmů správce, příjemce nebo jiné dotčené osoby. Účelem zpracování 
osobních údajů je zajištění bezpečnosti osob a majetku na stadionech, zamezení vstupu 
na stadiony osobám, které se dopouštějí na stadionech porušování návštěvních řádů či 
protiprávního jednání. Za tímto účelem mohou správci tyto osobní údaje předávat i jiným 
osobám, a to zejména dalším fotbalovým klubům.

3.  Zpracovávány mohou být osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, datum narození, adresa 
bydliště, číslo dokladu totožnosti, fotografie, obrazové a zvukové záznamy, popis jednání, které 
je považováno za jednání v rozporu s návštěvním řádem či protiprávní, a údaje o přijatých 
opatřeních a udělených trestech.

4.  Každý návštěvník, který zjistí nebo se domnívá, že správce nebo zpracovatel provádí zpracování 
jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu 
údajů nebo v rozporu se zákonem, může požádat správce nebo zpracovatele o vysvětlení nebo 
požadovat, aby správce nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může jednat 
o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů.

§ 12 Účinnost
Tento Návštěvní řád fotbalových utkání MFK Karviná na Městském stadionu v Karviné-Ráji je 
účinný od soutěžního ročníku 2016/2017.

Navstevni rad stadionu_bulletin_148x210.indd   1 27.07.2022   18:28

Horní řada zleva: Adam Fabisz, Lukáš Cienciala, Dominik Soukeník, Dominik Žák, Lukáš Budínský, Jiří Bederka, Dávid Krčík,  
Juraj Teplan, Amar Memić, Marek Bielan, Adeleke Akinyemi, Ondřej Mrózek.

Prostřední řada zleva: Filip Antovski, Adam Vrba, Eduard Muryc – kustod, Vítek Císař – fyzioterapeut,  Juraj Kubišta – kondiční trenér,  
Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, David Ledvina – masér, David Hampel – trenér brankářů, Iveta Navrátilová – fyzioterapeutka,  

Lumír Tomala – lékař, Roman Nevrla – masér, Kelvin Boateng, David Motyčka.

Spodní řada zleva: Vladimír Neuman, Martin Zedníček, Sebastian Boháč, Rajmund Mikuš, Michal Papadopulos, Ľubomír Luhový – asistent trenéra,  
Tomáš Hejdušek – hlavní trenér, Marek Bielan – asistent trenéra, Jan Žídek, Daniel Bartl, Jaroslav Málek, Jakub Rezek, Jiří Ciupa.  

MFK Karvina_bulletin_296x210_tymova fotka_JARO_2023.indd   1 26.02.2023   18:50



M
F

K
 K

A
R

V
I
N

Á

F
K

 V
I
A

G
E

M
 P

Ř
Í
B

R
A

M

1 B VLADIMÍR NEUMAN 10.  2.  2000

25 B ADAM FABISZ 25.  1.  2003

31 B JIŘÍ CIUPA 7.  5.  1998

38 B ONDŘEJ MRÓZEK 16.  10.  2003

8 O DOMINIK SOUKENÍK 13. 7. 1999

9 O DAVID MOTYČKA 10. 9. 2003

10 O MAREK BIELAN 9. 8. 2000

15 O FILIP ANTOVSKI 24. 11. 2000

16 O LUKÁŠ CIENCIALA 4. 2. 2001

18 O JIŘÍ BEDERKA 18. 2. 1995

21 O JAN ŽÍDEK 4. 7. 1985

22 O JURAJ TEPLAN 7. 7. 2002

37 O DÁVID KRČÍK 28. 6. 1999

6 Z SEBASTIAN BOHÁČ 27. 7. 2002

11 Z JAKUB REZEK 29. 5. 1998

12 Z DOMINIK ŽÁK 30. 4. 2000

14 Z JAROSLAV MÁLEK 9. 7. 1991

17 Z MARTIN ZEDNÍČEK 16. 1. 2001

20 Z DANIEL BARTL 5. 7. 1989

23 Z LUKÁŠ BUDÍNSKÝ 27. 3. 1992

29 Z RAJMUND MIKUŠ 29. 11. 1995

99 Z AMAR MEMIĆ 20. 1. 2001

7 Ú ADAM VRBA 13. 4. 2001

19 Ú ADELEKE AKINYEMI 11. 8. 1998

27 Ú MICHAL PAPADOPULOS 14. 4. 1985

30 Ú KELVIN BOATENG 24. 3. 2000

14 B MATOUŠ BABKA 2. 1. 2002

26 B MARTIN MELICHAR 6. 7. 2000

40 B VÁCLAV SMRKOVSKÝ 26. 3. 2001

3 O JAKUB SCHINDLER 15. 1. 2002

4 O DANIEL FIŠL 17. 6. 2000

5 O HASAN JAHIČ 30. 7. 2001

6 O BENSON SAKALA 12. 9. 1996

8 O JAN VOKŘÍNEK 22. 3. 2001

17 O VÁCLAV DUDL 22. 9. 1999

33 O DANIEL STROPEK 3. 3. 1998

2 Z FELIX ČEJKA 1. 1. 2001

11 Z ADAM PETRÁK 20. 8. 1999

12 Z DOMINIK ŠIMÁČEK 17. 3. 2000

16 Z PATRIK ŠVESTKA 1. 9. 2002

18 Z DOMINIK VOTT 13. 8. 2002

20 Z EMMANUEL ANIH 1. 2. 2000

22 Z DANIEL LANGHAMER 20. 3. 2003

25 Z JAKUB JEŘÁBEK 17. 4. 2001

27 Z JAKUB ZERONIK 11. 2. 2001

30 Z EMMANUEL ANTWI 5. 5. 1996

15 Ú TOMÁŠ WÁGNER 6. 3. 1990

21 Ú DOMINIK MAŠEK 10. 7. 1995

23 Ú DAVID SURMAJ 10. 9. 1996

SOUPISKY

HLAVNÍ TRENÉR TOMÁŠ HEJDUŠEK

ASISTENTI TRENÉRA
ĽUBOMÍR LUHOVÝ

MAREK BIELAN

TRENÉR BRANKÁŘŮ DAVID HAMPEL

KONDIČNÍ TRENÉR JURAJ KUBIŠTA

VEDOUCÍ MUŽSTVA STANISLAV HRUŠKA

LÉKAŘI
ZDENĚK VOJKŮVKA

LUMÍR TOMALA

FYZIOTERAPEUTI
IVETA NAVRÁTILOVÁ

VÍTEK CÍSAŘ

MASÉŘI
DAVID LEDVINA, 

ROMAN NEVRLA

KUSTOD EDUARD MURYC

HLAVNÍ TRENÉR DUŠAN UHRIN ML. 

ASISTENTI TRENÉRA
ROMAN BEDNÁŘ 

JAKUB KRIŠTOFEK 

TRENÉR BRANKÁŘŮ RADEK SŇOZÍK 

KONDIČNÍ TRENÉR DAVID ZIOPULOS

LÉKAŘI

RADIM HORÁK  

MILAN LOUDA  

JAROSLAV MADUNICKÝ 

MASÉR MARCEL MÁCHA 

KUSTOD JAROSLAV KŘÍŽ


